平成 28 年 6 月 22 日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

「エコノミクス甲子園」滋賀大会の開催について

～琵琶湖ホテルとのコラボで地元の高校生を応援します～

株式会社関西アーバン銀行（頭取：橋本 和正）と株式会社琵琶湖ホテル（代表取締役社長：

稲地 利彦）は、社会貢献活動の一環として、第 11 回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノ

ミクス甲子園」滋賀大会を開催いたしますので、お知らせいたします。

当行は、今後とも次代を担う若者への金融教育やキャリア教育の支援に取り組んでまいります。

＜滋賀大会概要＞

名  称 第 11 回 全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」滋賀大会

趣  旨
高校生を対象に、社会人になる前に身につけるべき金融経済の知識について考

える機会を提供いたします。

内  容

筆記試験・早押しクイズ等で金融経済に関する知識を競い合うものです。

滋賀大会の優勝チームは全国大会への出場権を獲得し、全国大会の優勝チーム

には副賞として海外研修旅行が贈られます。

募集対象 滋賀県内の高校に在籍する高校生（2名 1チーム）

主催者等

主催：関西アーバン銀行、琵琶湖ホテル

共催：認定特定非営利活動法人 金融知力普及協会

後援：滋賀県、滋賀県教育委員会、滋賀県金融広報委員会

日  程 平成 28 年 12 月 18 日（日） 〔予定〕

会  場 琵琶湖ホテル（滋賀県大津市浜町 2-40）

  ※ 「募集要項」につきましては、確定した段階であらためてご案内いたします。

以 上